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Poznali śląski folklor
Tradycje muzyczne i taneczne Śląska i Kociewia zostały zaprezen-

towane w Wiejskim Domu Kultury w Syryni. Wszystko w ramach wizy-

ty delegacji Powiatu Tczewskiego, która w połowie września gościła  

w naszym powiecie.

Idea partnerstwa pomiędzy powiatem wodzisławski i tczewskim zatacza 

coraz szersze kręgi. Po kwietniowej wizycie przedstawicieli naszych kół 

gospodyń i zespołów śpiewaczych na Pomorzu, gdzie zaprezentowali 

się podczas Wojewódzkiego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, przyszedł 

czas na spotkanie w powiecie wodzisławskim. Na zaproszenie starosty Ta-

deusza Skatuły do Wodzisławia Śl. przyjechała delegacja partnerskiego 

Powiatu Tczewskiego na czele ze starostą Tadeuszem Dzwonkowskim 

oraz byłym starostą Józefem Puczyńskim. Jednym z punktów programu 

był koncert z udziałem zespołów folklorystycznych z powiatu wodzisław-

skiego i tczewskiego. Miejscem prezentacji śląskich i kociewskich tradycji 

ludowych stał się Wiejski Dom Kultury w Syryni, gdzie na scenie wystąpiły 

regionalne zespoły: Syryniczki, Olzanki, Johanki, Gołężanki, a także Orkie-

stra Dęta Gminy Lubomia wraz z mażoretkami z zespołu „Flesz”. Kociew-

skie tradycje ludowe w zakresie śpiewu, muzyki i tańca zaprezentowały 

z kolei „Piotrusiowe dziewuchy” - zespół działający przy ośrodku kultury 

w Morzeszczynie. Gospodarze przygotowali prawdziwą, regionalną ucztę 

dla oczu i uszu widzów. Były piękne stroje, brawurowe tańce i zabawne 

teksty w gwarze. Poprzez taniec i śpiew pokazali piękno i bogactwo wa-

lorów kulturowych ziemi wodzisławskiej. Podczas pobytu ponad dwu-

dziestoosobowa delegacja z Tczewa miał również okazję uczestniczyć  

w jubileuszowym, X koncercie „Blues dla niepełnosprawnych”.

Ponieważ tradycje naszego regionu nierozerwalnie wiążą się z górnic-

twem, jednym z punktów programu była także wizyta w sztolni – ćwi-

czebnym wyrobisku górniczym oraz w Powiatowym Centrum Kształcenia 

Ustawicznego - nowoczesnej placówce kształcenia zawodowego. W ra-

mach wizyty odbyło się też spotkanie starosty Tadeusza Skatuły i dyrektor 

PPZOZ Bożeny Capek z prezesem zarządu Szpitali Tczewskich S.A. – Ma-

rzeną Mrozek.

Występ Orkiestry Dętej Gminy Lubomia.

Wspólne pamiątkowe zdjęcie „Syryniczek”  i  „Piotrusiowych dziewuch”. 

Występ zespołu Olzanki.  

Wzajemnie podziękowania za działania podtrzymujące i rozwijające 
współpracę przekazują: przewodnicząca rady gminy Morzeszczyn, starosta 
wodzisławski, wójt gminy Lubomia i i starosta tczewski. 
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Wieści z sesji
i zarządu
W tym roku powiatowi radni nie mieli waka-

cyjnej przerwy, bowiem zarówno w lipcu, jak  

i sierpniu odbyły się sesje rady powiatu. O  lip-

cowej sesji pisaliśmy już w poprzednim nume-

rze „Wieści”. Z kolei w sierpniu powiatowi radni 

zajmowali się kwestiami bezpieczeństwa sani-

tarno-epidemiologicznego i weterynaryjnego 

w powiecie wodzisławskim. Informacje w tym 

zakresie przedstawili: Barbara Orzechowska 

– Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny,  

a także Maciej Witt – Powiatowy Lekarz Wete-

rynarii. W ich zgodnej opinii obszar powiatu wo-

dzisławskiego jest bezpieczny pod względem 

sanitarnym czy weterynaryjnym. Podczas sesji 

radni zapoznali się także ze sprawozdaniem  

z prac Zarządu Powiatu, które złożył starosta 

Tadeusz Skatuła. W okresie między sesjami 

Zarząd odbył 6 posiedzeń. W ich trakcie podjęto 

decyzje m.in. w następujących sprawach:

1) zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w  Katowicach pożyczki na  sfinansowanie ter-

momodernizacji budynku Zespołu Szkół Po-

nadgimnazjalnych w Radlinie;

2) przekazania dodatkowych 10 tys. zł na wspar-

cie Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Perła”;

3) zatwierdzenia planu pracy Powiatowego 

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisła-

wiu Śląskim na rok szkolny 2015/2016;

4) wyrażenia zgody na realizację dodatko-

wych zajęć w zakresie edukacji policyjnej, 

ratownictwa medycznego i pożarnictwa oraz 

edukacji kulturalno – medialnej w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Noblistów Polskich 

w Rydułtowach;

5) zapoznania się z ostateczną wersją progra-

mu naprawczego Powiatowego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Rydułtowach  

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu 

Śląskim;

6) zaakceptowania koncepcji utworzenia Po-

wiatowego Centrum Kształcenia Zawodo-

wego i Ustawicznego, w skład którego weszły-

by: Zespół Szkół Zawodowych w Wodzisławiu 

Śląskim, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Sejmu Śląskiego w Radlinie oraz szkoły dla doro-

słych wchodzące obecnie w skład Powiatowego 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wodzisła-

wiu Śląskim, przewidując jego uruchomienie  

w roku szkolnym 2016/2017. Połączenie szkół  

w jedno centrum przyniesie korzyści organiza-

cyjne i  ekonomiczne. Ponadto Zarząd Powiatu 

dokonał w ramach przekazanych mu upoważ-

nień zmian w budżecie powiatu oraz zaopinio-

wał projekty uchwał będących przedmiotem 

obrad sesji. Podczas obrad Rada Powiatu zdecy-

dowała m.in. o:

1) sfinansowaniu z budżetu powiatu 

ubiegłorocznej straty Powiatowego Pu-

blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w  Rydułtowach i  Wodzisławiu Śląskim  

z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w kwo-

cie ok. 1,3 mln zł; w innym przypadku po-

wiatowe szpitale musiałyby zostać zlikwi-

dowane lub przekształcone, np. w spółkę;  

2) powierzenia Miastu Radlin zarządzania 

drogami powiatowymi położonymi w grani-

cach administracyjnych miasta,

3) zmiany budżetu i wieloletniej prognozy fi-

nansowej powiatu. 

Małe szanse na przekształcenie 
szpitala w Rydułtowach 
w spółkę

Przedstawiciele gmin, którym pracownicy szpitala w Rydułtowach 

zaproponowali utworzenie spółki, nie przyjęli oferty. Przeciwko są 

również związki zawodowe.

W połowie września w Rydułtowskim Centrum Kultury odbyło się spotka-

nie przedstawicieli powiatu, gmin i związków zawodowych w sprawie pro-

pozycji wyłączenia szpitala w Rydułtowach z Powiatowego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej i stworzenia na jego bazie spółki z udziałem 

pracowników i samorządów lokalnych. To pokłosie pisma części pracow-

ników rydułtowskiego szpitala skierowanego do powiatu i gmin, a także 

wynik konwentu samorządów, jaki w tej sprawie zorganizował   starosta 

Tadeusz Skatuła na początku września. W jego trakcie szefowie gmin po-

prosili o spotkanie z autorami propozycji. Podkreślali bowiem, że złożona 

oferta jest zbyt ogólnikowa. Starosta pomysł zaakceptował, a kwestie or-

ganizacyjne dotyczące spotkania wzięli na siebie przedstawiciele Ryduł-

tów.

Za, ale…

Otwierając spotkanie starosta Tadeusz Skatuła podkreślił, że władze po-

wiatu są otwarte na wszystkie propozycje, ale dyskusja nad nimi będzie 

się toczyć równolegle do podejmowanych działań restrukturyzacyjnych. 

Szpitale muszą się bowiem przygotować do kontraktowania usług z Na-

rodowym Funduszem Zdrowia i nie można dopuścić do sytuacji, w której 

PP ZOZ w ogóle nie otrzyma pieniędzy. Wskazał, że jeżeli złożona oferta 

rzeczywiście poprawi sytuację szpitali to zarząd i rada powiatu z pew-

nością będą na nią otwarte. Przyznał też, że kwestię wydzielenia szpitala  

w Rydułtowach ze struktur PP ZOZ i  stworzenie na jego bazie spółki  

z udziałem samorządów i pracowników, mimo że pismo w tej sprawie 

trafiło do powiatu jako anonim, omawiano i rozpatrywano podczas kilku 

spotkań w starostwie. Negatywną opinię na temat propozycji z powodów 

prawnych wyraziła część radców prawnych. Zgodnie z tą opinią powiat 

nie powinien być udziałowcem szpitala funkcjonującego jako spółka  

w sytuacji, gdy prowadzi jeszcze inny szpital działający jako zoz.

Szpitale traktowane równo

W imieniu autorów propozycji głos zabrała Danuta Krause – członek 

zarządu TSP NSZZ „Solidarność” miasta i powiatu Wodzisław Śląski. Wska-

Spotkanie odbyło się w Rydułtowskim Centrum Kultury.
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zała ona, że złożona propozycja wynika ze strachu części pracowników 

szpitala, którzy obawiają się, że zmiany organizacyjne zaproponowane 

przez dyrekcję szpitali to kolejny, po połączeniu, krok do likwidacji ryduł-

towskiej lecznicy. Na to stanowczo zareagowała dyrektor Bożena Capek, 

która przypomniała, że od momentu połączenia na remonty i sprzęt dla 

szpitala w Rydułtowach wydano ok. 3,2 mln zł. Co ważne, o tym, co kupić 

decydują sami pracownicy, tworzący specjalny zespół. Dyrektor podkreśli-

ła również, że mimo iż regularnie spotyka się z pracownikami, nikt dotąd 

nie zgłaszał jej  jakichkolwiek problemów organizacyjnych związanych 

np. z podpisywaniem dokumentów. Oburzenia nie krył również zastępca 

dyrektora ds. leczniczych rydułtowskiego szpitala Aleksander Chlubek. – 

Pomimo trudnej sytuacji finansowej PP ZOZ-u, nie mamy braków w zakresie 

sprzętu, leków czy materiałów opatrunkowych. Wyposażenie Bloku Opera-

cyjnego budzi zazdrość u osób z innych szpitali, które odbywają u nas staże 

szkoleniowe. Posiadamy niezbędną bazę diagnostyczną. Część badań wyko-

nujemy na miejscu, mamy też podpisane liczne umowy z podwykonawcami 

– zapewnia dyrektor. Do zarzutu odniósł się również starosta. – Gdybym  

o Was nie dbał, gdyby mi nie zależało na szpitalu, jego pracownikach i pacjen-

tach już dawno zgodziłbym się na propozycje prywatnych firm, które regular-

nie odwiedzały mój gabinet, oferując przejęcie szpitala za czynsz. Uważam 

jednak, że na tym mogliby stracić pracownicy i mieszkańcy i dlatego podej-

mujemy działania, aby utrzymać szpitale jako publiczne. Jestem też prze-

ciwnikiem tego, aby na majątku publicznym tworzyć podmiot niepubliczny 

– powiedział Skatuła.

Likwidacja i zwolnienia wykluczone

Starosta po raz kolejny wyjaśnił, że nie ma mowy o likwidacji szpitala  

w Rydułtowach, a na skutek ewentualnego wdrożenia propozycji zmian  

w strukturze PP ZOZ nikt nie straci pracy. Przypomniał też, że zmiany wy-

nikają z konieczności dostosowania szpitali do obowiązujących przepisów 

i poprawy ich sytuacji finansowej, a planowana reorganizacja ma dać PP 

ZOZ oszczędności ok. 2,5 mln rocznie. – Musimy działać. Nie możemy cią-

gle liczyć na zapłatę za nadwykonania. Dzisiaj przypomnę strata szpitali to 

ok. 3,8 mln zł, a nadwykonania ok. 3,9 mln zł, z czego na razie dostaliśmy 600 

tys. zł i to w ratach do końca roku. Jeśli straty będą generowane w tym tem-

pie, a nie dostaniemy pieniędzy za nadwykonania to już w przyszłym roku 

powiatu może nie być stać na sfinansowanie strat PP ZOZ – wyjaśniał Tade-

usz Skatuła. Zwrócił też uwagę, że w dyskusji bardzo często zapomina się  

o tym, że dzięki połączeniu szpitali 550 pracowników, głównie z Rydułtów, 

otrzymało podwyżkę. Przypomniał ponadto, że sytuacja szpitali zostanie 

przeanalizowana przez niezależną firmę audytorską, a wnioski płynące 

z tej analizy zostaną uwzględnione przy podejmowaniu ostatecznej decy-

zji w zakresie reorganizacji szpitala.

Brak konkretnych danych

W dalszej części spotkania o pomyśle przekształcenia rydułtowskiego 

szpitala w spółkę mówił niemal wyłącznie powiatowy radny Arkadiusz 

Skowron oraz przewodniczący rady miejskiej Rydułtów Lucjan Szwan. 

Ten pierwszy zaproponował nawet, aby pomysłem objąć również szpital 

w Wodzisławiu Śl. Obaj nie potrafili jednak podać żadnych szczegółów. 

Zdaniem radnego Skowrona żeby poprawić finanse szpitali wystarczy 

zwiększyć dochody o kilka procent. Pod naporem krytyki przyznał jednak, 

że na tym etapie nie ma pewności, czy pomysł na przekształcenie szpitala 

w spółkę jest w ogóle opłacalny. Zasugerował więc, aby powiat lub PPZOZ 

zlecił przeprowadzenie w tej sprawie audytu. Brak szczegółów wzbudził 

z kolei uzasadnione niezadowolenie przedstawicieli gmin, którzy liczyli, 

że dowiedzą się więcej niż to, co zostało napisane w piśmie. Wójt Gaszo-

wic Paweł Bugdoł zwrócił uwagę, że nie dowiedział się, ile wejście do 

ewentualnej spółki kosztowałoby gminę. - Chciałbym to wiedzieć, bo będą 

mnie o to pytać radni – argumentował. Wtórowali mu włodarze Jejkowic 

Marek Bąk i Kornowaca Grzegorz Niestrój, którzy podkreślali, że nie 

wiadomo o jakich pieniądzach mowa, czy chodzi o dziesiątki czy o setki 

tysięcy złotych. Poza tym ich zdaniem udział samorządów w spółce prawa 

handlowego jest nierealny – Nas nie stać, by być udziałowcem spółki prawa 

handlowego – powiedział wójt Kornowaca. Burmistrz Pszowa Katarzy-

na Sawicka-Mucha z kolei wskazała, że  jeżeli uwzględni się zobowią-

zania szpitali i doda do tego niezbędne nakłady na inwestycje to mowa 

o 60 mln zł, podczas gdy inwestycje w Pszowie w tym roku wyniosą ok.  

3 mln zł. – To dużo więcej niż mogą udźwignąć samorządy – powiedziała. 

Także burmistrz Rydułtów Kornelia Newy przyznała, że zadanie przekra-

cza możliwości gmin – Rydułtowy same nie uniosą ciężaru spółki pod tytu-

łem rydułtowski szpital.

Związki zawodowe ostro przeciw

Z krytyką pomysłu przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego 

wystąpiły przedstawicielki związków zawodowych. Zarzuciły one radne-

mu Skowronowi, że mówiąc o spółce pokazuje tylko te możliwe dobre 

strony, natomiast całkowicie milczy na temat innych skutków, na przykład 

braku gwarancji zapewnienia dostępności usług dla mieszkańców. Szpi-

tal funkcjonujący jako spółka musi bowiem bilansować swoją działalność 

i nie ma szans na sfinansowanie swoich strat przez samorządy. Renata 

Żmudzińska ze Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia 

przy PP ZOZ zapytała jak do pomysłu mają się przepisy, zwłaszcza art. 54 

ustawy o działalności leczniczej, który zabrania wnoszenia majątku pu-

blicznych zakładów opieki zdrowotnej do spółek, fundacji i stowarzyszeń, 

które wykonują działalność leczniczą. Z kolei Jolanta Muskała, przewod-

nicząca organizacji związkowej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 

Pielęgniarek i Położnych przy PP ZOZ wytknęła, że zatrudnienie na kon-

traktach powoduje, iż pracownicy stają się nie podmiotem, a przedmio-

tem. – Teraz w szpitalu jesteśmy objęci kodeksem pracy. Na kontraktach ko-

deks nie obowiązuje – podkreślała wskazując, że związek jest przeciwny tak 

przekształcaniu szpitala w spółkę, jak i propozycjom zmian organizacyj-

nych. Między nią a przewodniczącym Szwanem doszło też do spięcia, kie-

dy ten zasugerował, że Jolanta Muskała reprezentuje tylko pracowników 

szpitala w Wodzisławiu Śl. – Ja reprezentuję wszystkich członków związku 

zatrudnionych w  obu szpitalach panie przewodniczący – ripostowała.  

W polemikę z Arkadiuszem Skowronem i Lucjanem Szwanem wdał się też 

starosta. Tadeusz Skatuła wspomniał, że niedawno w powiecie wodzisław-

skim była obecna delegacja powiatu tczewskiego, w którym szpital przed 

laty, kiedy to jeszcze było korzystne, został przekształcony w spółkę. Z roz-

mów z prezesem spółki, jakie przeprowadził starosta, wynika, że możliwości 

uzyskania dodatkowych dochodów poza kontraktem z NFZ są niewielkie, 

wręcz iluzoryczne, a wszelkie oszczędności pochodzą z zatrudniania pracow-

ników nie na podstawie klasycznych umów o pracę, ale na kontraktach.
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Rozpoczyna się
remont ulicy
Traugutta w Pszowie

Rusza remont ulicy Traugutta w Pszo-

wie na odcinku od dworca autobusowego  

w kierunku skrzyżowania z ulicą Pszowską. 

Kierowcy w tym rejonie muszą się liczyć  

z utrudnieniami bowiem na czas prowadze-

nia robót wprowadzony zostanie ruch waha-

dłowy sterowany ręcznie.

Przypomnijmy, że w 2013 r. ulica Traugutta 

była przebudowywana w ramach tzw. schety-

nówki. Inwestycja obejmowała wtedy komplek-

sową modernizację drogi na długości ponad 

pół kilometra. Obecnie rozpoczyna się remont 

nawierzchni kolejnego odcinka drogi od dwor-

ca autobusowego w kierunku skrzyżowania 

z drogą wojewódzką 933 - ulicą Pszowską.  

W połowie września Powiatowy Zarząd Dróg 

przekazał plac budowy Przedsiębiorstwu Robót 

Drogowych Sp. z o.o w Raciborzu, który na wy-

konanie inwestycji ma czas do połowy listopada. 

Przebudowa obejmie zarówno nawierzchnię, 

jak i odwodnienie drogi. Inwestycja kosztować 

będzie 127 tys. zł.

Termin zakończenia prac zaplanowano na koniec listopada.

Dlaczego pacjenci 
w przychodni nie 
mogą umyć rąk?

W Zespole Poradni Specjalistycznych przy 

ulicy 26 Marca w Wodzisławiu Śląskim coraz 

częściej dochodzi do aktów wandalizmu.  

W ostatnim miesiącu placówka została kilku-

krotnie okradziona. Najczęściej łupem zło-

dziei padała armatura łazienkowa.

Tylko w ciągu siedmiu dni doszło do trzech przy-

padków niszczenia mienia publicznego. Trzecie-

go września nieznany sprawca z toalet w Zespole 

Poradni Specjalistycznych skradł dwie wylewki 

łazienkowe oraz baterie umywalkowe. Siódme-

go września ktoś uszkodził przęsło nowo wy-

budowanego ogrodzenia z siatki chroniącego 

dostęp do zamontowanych instalacji solarnych. 

Kolejnego dnia nieznany sprawca wyłamał frag-

ment rurki miedzianej w instalacji c.o. w budyn-

ku głównym szpitala w Wodzisławiu, przez co 

doszło do znacznego wycieku. - Do podobnych 

incydentów dochodzi coraz częściej. Pacjenci pyta-

ją dlaczego nie mogą umyć rąk w Zespole Poradni 

Specjalistycznych, a my pytamy jak mamy ustrzec 

się przed kradzieżą? Toalety są zamykane, klucze 

pobierane w poradniach, a mimo to dochodzi do 

aktów wandalizmu – mówi Halina Nawrat, z-ca 

dyrektora ds. techniczno-eksploatacyjnych PP 

ZOZ w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl.

Baterie umywalkowe są już zamówione i lada 

dzień pojawią się w toaletach ZPS. Jednak po-

dobne incydenty coraz częściej się powtarzają. 

Ogrodzenie wokół szpitala w Wodzisławiu było 

już kilkanaście razy naprawiane. To syzyfowa 

praca, bo przęsła są dewastowane przez osoby, 

które skracają sobie drogę do centrum miasta. 

To naraża szpital na dodatkowe koszty. – Montu-

jąc system solarny na budynku kotłowni w ramach 

projektu termomodernizacji szpitala postawiliśmy 

wokół budynku ogrodzenie zabezpieczające. Nie-

cały miesiąc później już ktoś próbuje je zniszczyć. 

Całe szczęście tu zamontowaliśmy kamery. I spra-

wą zajmie się policja – zaznacza Halina Nawrat.

Ośrodek zdrowia na Wilchwach 
zmienia swój wygląd

Wkrótce kolejny ośrodek zdrowia w powiecie wodzisławskim nabie-

rze nowego wyglądu. Mowa o obiekcie przy ulicy Armii Ludowej  

w wodzisławskiej dzielnicy Wilchwy.

Powiat Wodzisławski od lat systematycznie remontuje należące do niego 

nieruchomości m.in. dom pomocy społecznej, urzędy, ośrodki zdrowia czy 

szkoły. Po tym jak zakończono inwestycje w przychodniach w Skrzyszo-

wie, Radlinie i Wodzisławiu Śląskim na osiedlu XXX-lecia, teraz Powiatowy 

Zakład Zarządzania Nieruchomościami przystąpił do termomodernizacji 

budynku ośrodka zdrowia położonego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 

Armii Ludowej 1.

W ramach inwestycji dotychczas nie ocieplone części budynku zosta-

ną docieplone, a całość zostanie odmalowana. Zakres robót obejmuje 

również docieplenie stropodachu, wymianę stolarki okiennej w pozio-

mie przyziemia, remont wejścia głównego oraz obejścia wokół ośrodka. 

Inwestycja kosztować będzie prawie 400 tys. zł. i w całości finansowana 

zostanie z budżetu powiatu. Remont przeprowadza firma „Toman” z Turzy 

Śląskiej, która wygrała ogłoszony przez Powiatowy Zakład Zarządzania 

Nieruchomościami przetarg. Termin zakończenia prac przewidziano na 

koniec listopada.

Termomodernizacja ośrodka zdrowia to kolejna inwestycja w obiekty 

służby zdrowia. Tylko w ubiegłym roku Powiatowy Zakład Zarządzania 

Nieruchomościami wydał prawie 850 tys. na ocieplenie ośrodków zdro-

wia.  Dzięki tym przedsięwzięciom miejsca użyteczności publicznej zyska-

ły nowy estetyczny wygląd, ale przede wszystkim stały się obiektami, do 

ogrzania których potrzeba teraz mniej energii.
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Wstęgę przecina starosta Tadeusz Skatuła.

W ZSZ powstało  
nowoczesne  
laboratorium  
analizy chemicznej

Od nowego roku szkolnego uczniowie 

Technikum Nr 1 im. Piastów Śląskich w Wo-

dzisławiu Śląskim, kształcący się w zawo-

dach technika analityka i technika ochrony 

środowiska, zajęcia specjalistyczne odbywa-

ją w wyremontowanym oraz wyposażonym 

w nowoczesny sprzęt laboratorium analizy 

chemicznej. Spory udział w przedsięwzięciu 

miała wodzisławska firma POL-EKO-APARA-

TURA.

Pracownia w Zespole Szkół Zawodowych w Wo-

dzisławiu Śląskim zastąpiła wcześniej znajdujące 

się w tym miejscu 20-letnie laboratorium, służą-

ce tylko do nauki zawodu technika ochrony śro-

dowiska. Po generalnym remoncie z nowej pra-

cowni, wyposażonej w najwyższej klasy sprzęt 

 i urządzenia laboratoryjne, będą korzystać także 

uczniowie, którzy wybrali kierunek kształcenia w 

zawodzie technik analityk. Nowe laboratorium 

kosztowało prawie 230 

tys. zł i powstało m.in. 

dzięki współpracy szko-

ły z pracodawcą - firmą 

POL – EKO – APARA-

TURA, która wyposażyła 

pracownię w profesjo-

nalne meble ze stali nie-

rdzewnej wraz z arma-

turą wartości 44 tys. zł. 

Natomiast adaptację 

pomieszczenia pracowni 

w wysokości 93 tys. zł 

sfinansowało starostwo 

powiatowe. W ramach robót dokonano wymia-

ny instalacji elektrycznej, wentylacji mechanicz-

nej, wodnej i kanalizacyjnej, poprowadzono 

nową linię zasilającej do pracowni, wykonano 

sieć komputerową, a także położono nową po-

sadzkę, płytki ścienne, zabudowano sufity, 

wymalowano ściany oraz zamontowano dyge-

storium (wyciąg laboratoryjny), zakupiony rów-

nież z budżetu powiatu. Tak wyremontowaną  

i umeblowaną pracownię wyposażono w spe-

cjalistyczne urządzenia i sprzęt, na którym np. 

technicy analitycy nauczą się właściwego przy-

gotowania odczynników i próbek do badań la-

boratoryjnych czy pobierania i przygotowania 

materiału do badań analitycznych. Stanowiska 

wyposażone są m.in. w mieszadła, statywy, wagi 

techniczne, przyrządy pomiarowe, które zostały 

zakupione z rezerwy budżetowej Ministra Edu-

kacji Narodowej za łączną kwotę prawie 35 tys. 

zł. Do nauki uczniom posłużą także urządzenia 

badawcze i pomiarowe, takie jak: termostat, pH-

metr, konduktometr, tlenomierz, spektrofoto-

metr czy analizator gazów. Na ten specjalistycz-

ny sprzęt szkole udało się pozyskać 41 tys. zł 

z projektu „Mój wybór, mój zawód, moja kariera” 

w ramach PO KL. 

Współpracują z WKU
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach rozpoczął 

współpracę z Wojskową Komendą Uzupełnień w Rybniku. Porozu-

mienie w tej sprawie podpisano podczas uroczystej inauguracji no-

wego roku szkolnego.

Na współpracy z wojskiem skorzystają przede wszystkim uczniowie 

nowego profilu „technik logistyk ze specjalnością wojskową”, który od  

1 września uruchomiono w rydułtowskiej. „Dwójce”. W sumie 33 osoby bę-

dą mogły uczestniczyć w różnych zajęciach i szkoleniach prowadzonych 

przez zawodowych żołnierzy. - Chcemy promować wojsko i zachęcać mło-

dych ludzi do w Wojsku Polskim. Będą spotkania z żołnierzami, weteranami, 

ale także wyjazdy do jednostek wojskowych oraz na obozy sprawnościowe 

Zmienił się rozkład jazdy
autobusów
Przypominamy, że na wniosek pasażerów 28 września skorygowany zo-

stał rozkład jazdy autobusów powiatowych przewozów pasażerskich na 

czterech liniach: 1, 1A, 6 i 7. To efekt napływających uwag pasażerów na 

adres mailowy autobusy@powiatwodzislawski.pl . Z rozkładem można 

zapoznać się na stronie www.powiatwodzisławski.pl.

Umowę podpisali: komendant WKU w Rybniku i dyrektor 

szkoły w Rydułtowach. 
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Przedstawiciele wodzisławskiej  „Budowalanki”.

dla zainteresowanych. To pozwoli uczniom dowiedzieć się, jak wygląda służ-

ba. Podczas takich zajęć wiele osób odpowie sobie na pytanie, czy chce służyć 

w wojsku - tłumaczy ppłk Andrzej Sygulski, komendant WKU w Rybni-

ku.

Zajęcia specjalistyczne obejmą edukację wojskową, w ramach której 

uczniowie nabywać będą umiejętności z  zakresu samoobrony, taktyki  

i techniki interwencji, strzelectwa, terenoznawstwa czy pierwszej pomo-

cy. - Już w pierwszym roku kształcenia w ramach przedmiotów zawodowych 

oraz edukacji dla bezpieczeństwa planujemy stałe cotygodniowe zajęcia  

z samoobrony i musztry wojskowej – mówi Jacek Stebel, dyrektor ZSP nr 

2 w Rydułtowach.

Pod fachowym okiem specjalistów uczniowie będą brali udział w zaję-

ciach na strzelnicy sportowej. Organizowane będą też wielodniowe woj-

skowe obozy szkoleniowe.

Uczniowie 
z powiatu na 
„Śniadaniu Mistrzów”

Po raz kolejny sukcesy uczniów szkół po-

nadgimnazjalnych zostały zauważone i do-

cenione. Tym razem najzdolniejsza młodzież 

z powiatu wodzisławskiego wzięła udział  

w uroczystym „Śniadaniu Mistrzów”, które 

zorganizował Śląski Kurator Oświaty i wła-

dze województwa śląskiego.

W spotkaniu w Rektoracie Uniwersytetu Ślą-

skiego w Katowicach udział wzięli uczniowie, 

którzy w ubiegłym roku szkolnym zostali lau-

reatami olimpiad przedmiotowych i turniejów 

zawodowych. Gratulacje i wyrazy uznania od 

Wojewody i Kuratora Oświaty przyjęło kilku-

dziesięciu uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

wraz ze swoimi opiekunami. Wśród nich byli re-

prezentanci wodzisławskiego Zespołu Szkół Za-

wodowych i Zespołu Szkół Technicznych, którzy 

stanowili w tym roku najliczniejszą grupę wśród 

laureatów olimpiad technicznych z szkół z ca-

łego województwa. Ten sukces został dostrze-

żony przez organizatorów uroczystości, którzy 

wyróżnili Szymona Kuczatego - wychowanka 

szkoły z Wodzisławia Śl. i pozwolili mu podczas 

uroczystości zabrać głos w imieniu wszystkich 

nagrodzonych. Szymon wygłosił kilkuminuto-

we przemówienie na temat przewagi profilo-

wanej edukacji zawodowej nad nauczaniem 

ogólnokształcącym. Zespół Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śl. poza Szymonem Kuczatym 

reprezentowali również Angelika Rutkowska, 

Adrian Katryniok, Daniel Mazurek, Dawid 

Milimąka i Kamil Bugla. Wśród wyróżnionych 

nie zabrakło również uczniów Technikum Nr 1 

im. Piastów Śląskich: ubiegłorocznego absol-

wenta -  Krystiana Kacprzaka  i ucznia klasy 

IVG1 - Mateusza Przeliorza.

Uczcili pamięć o Polskim
Państwie Podziemnym
Dokładnie 27 września 1939 r. w Warszawie utworzono Służbę Zwycię-

stwa Polski, która była zalążkiem Związku Walki Zbrojnej. Ta z kolei w 1942 

r. przekształcona została w Armię Krajową – największą podziemną armię  

w Europy czasów II wojny światowej, liczącą w 1944 r. ok. 400 tys. żołnierzy. 

W rocznicę tego wydarzenia w Wodzisławiu Śląskim odbyły się uroczysto-

ści kościelne i świeckie. Mszę w intencji ofiar II wojny światowej, kombatan-

tów, weteranów, członków Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej 

i ich rodzin odprawił kapelan wodzisławskiego koła ŚZŻAK, ks. Stanisław 

Juraszek. Po mszy pod tablicą upamiętniającą żołnierzy Armii Krajowej  

z naszego regionu (tablica znajduje się przy Pomniku Powstańców Śląskich 

w Wodzisławiu Śląskim) złożono kwiaty i wieńce oraz zapalono znicze.

W uroczystościach udział wzięli żyjący członkowie Armii Krajowej wraz 

z rodzinami, władze powiatu reprezentowane przez starostę Tadeusza 

Skatułę i przewodniczącego rady powiatu wodzisławskiego Eugeniusza 

Walę, mjr Wacław Wojaczek z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Rybni-

ku, urzędnicy, harcerze Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej, nauczyciele 

historii z wodzisławskich i rydułtowskich, mieszkańcy powiatu oraz poczty 

sztandarowe Zespołu Szkół Technicznych oraz Związku Harcerstwa Rzecz-

pospolitej. Wartę honorową przy tablicy poświęconej żołnierzom Armii 

Krajowej pełnili harcerze oraz członkowie grupy rekonstrukcyjnej z Kielc, 

która również wzięła udział w obchodach.

Po oficjalnych uroczystościach odbyło się w wodzisławskim muzeum spo-

tkanie z kombatantami, weteranami, członkami Światowego Związku Żoł-

nierzy Armii Krajowej i ich rodzinami. W jego trakcie doszło do symbolicz-

nej zmiany warty w kierownictwie zarządu koła ŚZŻAK. Dotychczasowy 

zarząd – kpt. Paweł Kowol ps. „Groń”, kpt. Robert Grzybek ps. „Wanda” 

oraz sekretarz Władysław Szymura – przekazali władze nowemu zarzą-

dowi, w skład którego weszli: Grzegorz Kamiński – powiatowy radny, 

nauczyciel historii w ZST w Wodzisławiu Śl., Władysław Szymura oraz Sła-

womir Kulpa – dyrektor Muzeum w Wodzisławiu Śl.

Nowy prezes podziękował poprzedniemu zarządowi za dotychczasową 

działalność. Podziękował też z góry samorządom za pomoc organizacyjną 

w planowanych przedsięwzięciach, wśród których wymienił m.in. wspiera-

nie imprez kulturalno-oświatowych i sportowych tematycznie związanych 

z Armią Krajową, wspieranie i współorganizację imprez patriotycznych  

w powiecie, stworzenie w szkołach sieci kół przyjaciół Armii Krajowej, po-

Uczniowie ZSZ wraz z Danutą Mielańczyk - 

dyrektorem szkoły.
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wołanie pionu naukowego przy wodzisławskim 

muzeum, które zajęłoby się opisaniem historii  

i działań AK w naszym regionie, organizowanie 

wspólnie z kinami w Wodzisławiu Śląskim i Ry-

dułtowach premier filmowych poświęconych 

tematyce historycznej i patriotycznej, a także 

współpracę z grupą rekonstrukcyjno-histo-

ryczną „Powstaniec Śląski”. Jeszcze w tym roku 

ma się odbyć m.in. premiera filmu o rotmistrzu 

Pileckim w Rydułtowskim Centrum Kultury, po-

wiatowy bieg przełajowy im. rtm. Witolda Pilec-

kiego oraz powiatowy konkurs historyczny pt. 

„Polscy bohaterowie II wojny światowej”. Na ko-

niec Grzegorz Kamiński w imieniu starosty prze-

kazał członkom Armii Krajowej, ich rodzinom 

oraz osobom, które dotychczas wspierały dzia-

łalność wodzisławskiego koła ŚZŻAK upominki. 

Podziękował też wszystkim, bez zaangażowania 

których uroczystości nie doszłyby do skutku.

Autor: Grzegorz Kamińśki, oprac. BPR.

Powstała książka o historii
wodzisławskich boromeuszek

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim wydało książkę  

o 150 lat obecności w Wodzisławiu Śląskim Zgromadzenia Sióstr Mi-

łosierdzia św. Karola Boromeusza. Ta publikacja otwiera nowy cykl 

wydawniczy pt. „Ciekawostki Powiatu Wodzisławskiego”.

„Dzieje Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w Wodzisła-

wiu Śląskim (1865-2015)” autorstwa Sławomira Kulpy to bogato ilustrowa-

na publikacja, która powstała przy współpracy s. M. Natany 

Bańczyk. Pozwala ona czytelnikowi przenieść się w czasie  

i poznać dzieje wodzisławskich boromeuszek, w których nie 

brakowało ciężkich i pełnych wyrzeczeń chwil, ale przede 

wszystkim umiłowania bliźniego. Całość opracowania prze-

platana jest opisami miejsc pobytu sióstr boromeuszek  

w Wodzisławiu Śląskim oraz archiwalnymi i aktualnymi fo-

tografiami związanymi z historią zakonu. Wydanie zawiera 

również wywiad z Robertem Grzybkiem, który opisuje świat 

widziany oczami dziecka w latach 30 XX w., kiedy to chodził 

do ochronki prowadzonej przez siostry boromeuszki.

Przypadający w tym roku jubileusz 150-lecia sprowadzenia 

sióstr do Wodzisławia Śląskiego, który świętowano w minio-

ną niedzielę, jest okazją do bliższego poznania wydarzeń  

z przeszłości miasta. Od samego bowiem początku boro-

meuszki z wielkim poświęceniem włączyły się nie tylko  

w życie religijne, ale także społeczne i kulturalne Wodzisławia. Na szcze-

gólną uwagę zasługuje ich praca w wodzisławskim szpitalu oraz siero-

cińcu. Przez swoją pełną zaangażowania służbę zapisały się na trwałe  

w historii powiatu oraz miasta, bo to właśnie w Wodzisławiu powstała jed-

na z pierwszych placówek Zgromadzenia na terenach dzisiejszej Polski.

Publikację już wkrótce będzie można pobrać w wersji elektronicznej ze 

strony www.powiatwodzislawski.pl (zakładka „Prezentacja Powiatu – Pu-

blikacje”). Dla zwolenników tradycyjnego druku książka wkrótce dostęp-

na będzie w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wodzisławiu 

Śląskim.

Złożenie kwiatów pod pominikiem w Wodzisławiu Śląskim.
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Koncert zgromadził rekordową liczbę uczestników.

Wolontariuszki z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim. 

W Olzie królował blues
Rekordowa liczba uczestników, roztańczona publiczność oraz 

mnóstwo pozytywnej energii – tak można podsumować jubileuszo-

wy „Blues dla niepełnosprawnych”, który odbył się w Olzie.

Dziesiąta edycja tej największej w powiecie wodzisławskim – i jednej  

z największych w regionie – imprezy kulturalnej dla osób niepełnospraw-

nych okazała się w całej jej historii rekordowa pod względem frekwencji,  

bowiem zgromadziła prawie 900 uczestników z 30 ośrodków z wojewódz-

twa śląskiego. – Organizując i wspierając tego rodzaju inicjatywy, nasz po-

wiat stawia przede wszystkim na rozwój więzi międzyludzkich i przełamywa-

nie stereotypów, a tym samym na integrację społeczną, bo czy można znaleźć 

lepszą okazję do wzajemnych spotkań niż dobra zabawa i muzyka? – powie-

dział starosta Tadeusz Skatuła podczas otwarcia koncertu, w którym jesz-

cze osiem lat temu uczestniczyło ok. 200 osób.

W tym roku przed publicznością zaprezentowała się grupa Dr Blues & ALL 

STARS BAND, której stylistyka oparta jest przede wszystkim na klasycznej, 

czarnej muzyce lat 60-tych. Na scenie ośrodka wypoczynkowego „Olza” 

nie zabrakło zatem brzmień nasyconych bluesowym klimatem, wspólne-

go śpiewania, bisów oraz gromkich oklasków. Jubileuszowa edycja Bluesa 

była również doskonałą okazją do wielu wspomnień, a także do złożenia 

podziękowań jej inicjatorom. Starosta Tadeusz Skatuła podziękował Mar-

kowi Grzebykowi – pomysłodawcy koncertu i Jarosławowi Michal-

czukowi – kierownikowi WTZ w Gorzycach  za zaangażowanie, wsparcie 

i wieloletnią współpracę z powiatem podczas realizacji poprzednich edy-

cji imprezy. Wyrazy wdzięczności skierował również do wolontariuszy – 

uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim oraz 

ich opiekunów za bezinteresowną pomoc oraz za to, że co roku dbają  

o dobrą zabawę i bezpieczeństwo osób niepełnosprawnych.

Strażackie zmagania 
sportowe

W szranki o tytuł najlepszej drużyny stra-

żackiej powiatu w  czterech kategoriach: 

drużyn męskich, drużyn kobiecych, mło-

dzieżowych drużyn pożarniczych chłopców 

oraz młodzieżowych drużyn pożarniczych 

dziewcząt, stanęły aż 22 ekipy z  13  jedno-

stek ochotniczych straży pożarnych z całego 

powiatu.

Najwięcej zespołów, bo aż dziewięć, konku-

rowało w  grupie mężczyzn, po pięć – wśród 

drużyn młodzieżowych, a trzy w grupie kobiet. 

Wszystkie drużyny wzięły udział w sztafecie  

Wspólny występ uczestników i zespołu.

Oprócz szybkości podczas wykonywania zadań, liczyła się również precyzja.
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z przeszkodami na bieżni stadionu, a także 

w  ćwiczeniu bojowym, polegającym – wśród 

drużyn seniorskich m.in.  na  sprawnym i  szyb-

kim złożeniu części motopompy wodnej i węży 

strażackich, a  następnie strąceniu za pomocą 

strumienia wody specjalnie przygotowanych 

elementów, a  wśród drużyn młodzieżowych – 

m.in.  na  napełnieniu za pomocą ręcznych hy-

dronetek zbiorników treningowych, uporząd-

kowaniu elementów osprzętu i wyposażenia 

strażackiego oraz wykonaniu węzłów strażac-

kich.

Po prawie pięciu godzinach walki z konkurenta-

mi, pogodą, sprzętem i własnym zmęczeniem 

strażacy poznali rezultaty rywalizacji. Wśród 

mężczyzn całe podium opanowały drużyny 

z  Pszowa. Pierwsze miejsce zajęła pierwsza 

drużyna OSP Krzyżkowice, która wyprzedziła 

drugą drużynę z tej jednostki. Trzecie miejsce za-

jęła reprezentacja OSP Pszów. Na kolejnych miej-

scach uplasowali się strażacy-ochotnicy z  OSP  

w Lubomi, Skrzyszowa, Radlina II, Uchylska, Czy-

żowic oraz najwięksi pechowcy zawodów – dru-

żyna OSP Połomia, której motopompa wodna 

długo nie chciała się uruchomić, skazując za-

wodników na porażkę. Wśród drużyn kobiecych 

na pierwszym stopniu podium stanęły repre-

zentantki OSP Skrzyszów. Tuż za nimi sklasyfi-

kowane zostały strażaczki z Lubomi oraz z Zawa-

dy. Najlepszą młodzieżową drużyną pożarniczą 

chłopców okazała się reprezentacja OSP Lubo-

mia, która wyprzedziła OSP Łaziska, OSP Radlin 

II, OSP Syrynię i OSP Czyżowice. Wśród młodych 

strażaczek bezkonkurencyjne okazały się dziew-

czyny z OSP w Łaziskach. Kolejne miejsca zaję-

ły: OSP Gorzyczki, OSP Zawada, OSP Lubomia i 

 OSP Turzyczka. Więcej zdjęć na Facebook-o-

wym profilu Powiatu Wodzisławskiego.
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Zwycięzcy zawodów w kategorii seniorskiej mężczyzn. Jedna z konkurencji - ćwiczenie bojowe.

Drużyny przed rozpoczęciem ćwiczenia bojowego składały meldunek.

Zwyciężczynie wśród kobiet - strażaczki z OSP Skrzyszów.  

Konkurencje wymagały od uczestników wszechstronnego przygotowania.  


